П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

от Л А ‘ 07- ctQJ'/ № ^ ^ 6
город Белореченск

О внесении изменений в постановление администрации
Белореченского городского поселения Белореченского

района от 02.10.2018 года № 483 «Об утверждении
Положения об организации и ведении гражданской

обороны в Белореченском городском поселении
Белореченского района»

В соответствии с федеральными законами от 12 февраля 1998 года № 28-
ФЗ «О гражданской обороне», от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года
№ 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Фе
дерации», приказом Министерства Российской Федерации по делам граждан
ской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных
бедствий от 14 ноября 2008 года № 687 «Об утверждении Положения об орга
низации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и ор
ганизациях», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодар
ского края от 3 октября 2008 года № 998 «Об утверждении Положения об орга
низации и ведении гражданской обороны в Краснодарском крае», руководству
ясь статьями 32 и 45 Устава Белореченского городского поселения Белоречен
ского района, постанов ля ю :

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению администрации
Белореченского городского поселения Белореченского района от 02.10.2018 года
№ 483 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской
обороны в Белореченском городском поселении Белореченского района» изло
жив пункт 1.2 Положения об организации и ведении гражданской обороны в Бе
лореченском городском поселении Белореченского района в новой редакции:

«1.2. Руководство гражданской обороной на территории Белореченского
городского поселения Белореченского района осуществляет глава Белоречен
ского городского поселения Белореченского района, в организациях - их руко
водители. Глава Белореченского городского поселения Белореченского района,
руководители организаций несут персональную ответственность за организа
цию и проведение мероприятий по гражданской обороне и защите населения.

2

Органом, осуществляющим управление гражданской обороной в Белоре
ченском городском поселении Белореченского района является МКУ «Управ
ление ГО и ЧС, пожарной безопасности и аварийно-спасательной службы Бе
лореченского городского поселения». Руководитель органа осуществляющего
управление гражданской обороной в Белореченском городском поселении Бе
лореченского района подчиняется непосредственно главе Белореченского го
родского поселения Белореченского района.

Органами, осуществляющими управление гражданской обороной в орга
низациях Белореченского городского поселении Белореченского района, явля
ются структурные подразделения (работники), уполномоченные на решение за
дач в области гражданской обороны (далее - структурные подразделения (ра
ботники) по гражданской обороне).

Руководители организаций Белореченского городского поселении Бело
реченского района осуществляют комплектование (назначение) структурных
подразделений (работников) по гражданской обороне, разрабатывают и утвер
ждают их функциональные обязанности и штатное расписание.

Руководители структурных подразделений (работники) по гражданской
обороне подчиняются непосредственно руководителю организации.»

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Белореченского городского поселения, начальника управления по право
вому и организационному обеспечению Рвачева С.И.

4 . Постановление вступает в силу со дня его обнародования.